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Konkurransetilsynet fortsatt sterkt 
fokus på næringsmiddelindustrien  
Konkurransetilsynet har de siste årene behandlet flere saker vedrørende 

konkurranseforholdene i næringsmiddelindustrien. Rapporten ”Betaling for hylleplass”, 

vedtaket om overtredelsesgebyr på 45 millioner kroner i Tine-saken, påleggene om meldeplikt 

overfor dagligvarekjedene for årsavtalene med utvalgte leverandører, og fusjonsvedtakene i 

Prior-Nordgården og Gilde-Prior er den senere tid fulgt opp med ny praksis.  

 

KONKURRANSETILSYNET SETTER VILKÅR FOR FINDUS’ OPPKJØP AV GRO INDUSTRIER  
Konkurransetilsynet har i vedtak den 16. mai 2007 godkjent Findus’ oppkjøp av Gro Industrier, forutsatt 

at Findus forplikter seg til å levere råvarer til eksisterende og eventuelle nye konkurrenter i markedet for 

blanding og pakking av fryste grønsaker til dagligvare- og storhusholdningsmarkedet. Tilsynets vilkår 

innebærer videre at Findus ikke kan levere råvarer til dårligere vilkår enn det Gro Industrier gjør i dag. I 

tillegg til vilkåret om leveringsplikt til konkurrentene, har Konkurransetilsynet bestemt at Findus har en 

plikt til å opprettholde leveransene av dagligvarekjedenes egne merkevarer innenfor kategorien fryste 

grønnsaker. Vilkårene i Konkurransetilsynets vedtak gjelder til mai 2012.  

 

AVVIKLING AV ACNIELSENS UKENTLIGE PRISRAPPORTERING 
Konkurransetilsynet har i brev av 17. april 2007 orientert ACNielsen Norge AS om at det har avsluttet 

saksbehandlingen vedrørende dagligvarekjedenes utveksling av ukentlig prisinformasjon gjennom 

analysebyrået.  Årsaken til at tilsynet avslutter saksbehandlingen er at ACNielsen og dagligvarekjedene 

har avtalt å gjøre betydelige endringer i prisrapporteringen. 

Bakgrunnen for Konkurransetilsynets behandling av denne saken er at tilsynet i 2005, i forbindelse med 

arbeidet med rapporten ”Betaling for hylleplass”, ble oppmerksom på at dagligvarekjedene gjennom 
ACNielsens prisinnsamling skaffer seg detaljert informasjon om den enkelte kjedes priser og omsetning. I 

brevet av 17. april 2007 viser tilsynet til at utveksling av informasjon mellom konkurrenter kan utgjøre 

en overtredelse av forbudet mot konkurransebegrensende samarbeid i konkurranseloven § 10, og at 

tilsynet etter en nærmere undersøkelse av ACNielsens prisinnsamling har vurdert ”at det er såpass stor 

sannsynlighet for at dette må anses som konkurranseskadelig og ulovlig at Konkurransetilsynet har 

vurdert å gripe inn mot denne praksisen”. Etter å ha blitt orientert om dette fra Konkurransetilsynet har 

ACNielsen og dagligvarekjedene avtalt å gjøre betydelige endringer i rapporteringen. Endringene 

innebærer i hovedsak at informasjonen som utveksles i fremtiden vil være mindre detaljert og mindre 
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fersk, og vil i følge Konkurransetilsynet ”være mindre egnet  til å skade konkurransen.”  

 

STRUKTURELLE ENDRINGER I MARKEDENE FOR RØDT OG HVITT KJØTT 
Etter fusjonen mellom Gilde og Prior skjer det stadig strukturelle endringer i markedene for rødt og hvitt 

kjøtt i Norge. Sammenslåingen mellom SPIS og Grilstad ble godkjent av Konkurransetilsynet i januar 

2007. SPIS Grilstad har senere ervervet virksomheten i Trønderkylling, og ervervet ble godkjent av 

Konkurransetilsynet i mai 2007. SPIS Grilstad vil i fremtiden drive virksomheten i markedet for hvitt kjøtt 

under navnet Stjernekyllling. Kort tid etter SPIS Grilstads inntreden på markedet for hvitt kjøtt ble det 

kjent at Cardinal Foods hadde inngått avtale om erverv av henholdsvis Vestfold Fugl og Hugaas rugeri, 

samt at Nortura hadde inngått avtale om erverv av 51 % av aksjene i Hå rugeri. Dersom oppkjøpene blir 
godkjent av Konkurransetilsynet, vil Nortura og Cardinal eie samtlige tre rugerier for daggamle kyllinger 

som går til slakteproduksjon av kylling i Norge. Oppkjøpene av rugerier er per i dag til behandling hos 

Konkurransetilsynet, og tilsynet har pålagt fullstendig melding i begge sakene. 

 

ENDREDE VILKÅR FOR KONKURRANSEN I MEIERISEKTOREN 
Regjeringen har den 25. mai, i forbindelse med fremleggelsen av proposisjonen om jordbruksoppgjøret 

for Stortinget, foreslått endringer i rammevilkårene for konkurransen i meierisektoren. Endringene 

innebærer i følge regjeringen at rammevilkårene for aktører som Synnøve Finden og Q-meieriene vil bli 

vesentlig forbedret. Hovedtrekkene i forslaget er at uavhengige meieriselskaper vil få reduserte avgifter 

eller høyere tilskudd innenfor prisutjevningsordningen for melk innenfor områder der Tine er en 
dominerende aktør. Dette utgjør 60-65 millioner kroner i året, og er lagt opp til å gjelde på varig basis. I 

tillegg foreslår regjeringen at Q-meieriene og Synnøve Finden de fire første årene skal motta et ekstra 

årlig bidrag på 23 millioner kroner. 

Regjeringen viser til at forslagene innebærer en betydelig forenkling, ved at det under den nye systemet 

blir mulig å fjerne den administrativt krevende ordningen med etterkontroll av Tines foredlingsmarginer 

og etterregning av prisutjevningsordningen for melk i regi av landbruksmyndighetene. Forslagene til 

endringer vil bli sendt på høring. Siktemålet er at de nye reglene skal ha virkning fra 1. juli 2007. 

 

THOMMESSENS BRANSJEFOKUS  
Thommessen har et sterkt fokus på næringsmiddelindustrien, dagligvaresektoren og servicehandelen, og 

bistår regelmessig selskaper på ulike ledd i verdikjeden i disse sektorene med spørsmål knyttet til 
avtaler, driftsmessige forhold, konkurranseregler, myndighetskrav mv. Vi har også god kjennskap til 

sektorreguleringen som aktører i disse bransjene er underlagt, herunder regelverket som forvaltes av 

Statens landbruksforvaltning. Samlet gir dette Thommessen de beste forutsetninger for å gi råd om 

hvordan konkurransereglene kan benyttes for å virkeliggjøre kommersielle og strategiske mål. 
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